
Lesson 7 – Injuries and Accidents 

 

1. Měl jste nějaké úrazy? Kdy jste měl ten úraz? 

 

2. Jaký úraz jste měl? Byl to ___________  nebo těžký úraz? 

 

3. Jste ___________   proti tetanu? 

 

4. Ztratil jste vědomí? Byl jste v ___________  ? 

 

5. Na rentgenovém snímku vidíme, že je noha ___________  . 

 

6. Je to fraktura, dostanete ___________  . 

 

7. Co jste dělal? Kdy a kde se vám ten úraz ___________  ? 

 

8. Rána hodně krvácí. Musíme ___________   krvácení a ránu dezinfikovat. 

 

9. Lehněte si tady na lehátko a já se na vás podívám. 

 

10. Máte žízeň? Můžu vám nalít ___________  ? 

 

11. Mám na břichu ___________   po operaci slepého střeva. 

 

12. Když se hodně bouchnete, dělají se vám ___________  ? 

 

13. Spadl jsem a mám ___________   koleno. 

 

14. Při fotbalu jsem si ___________   sval. 

 

15.  ___________   jsem fotbal. 

 

16.  Mám ___________   sval. 

 

17. Kost není zlomená, je jenom ___________  . 

 

18. ___________   vám tu ránu obvazem. 

 

19. Mám ___________   kůži na koleně. 

 

20. Nesnáším jód, mám ___________   na jód. 

 

21. V noci byla velká zima, má ___________  na rukou a na nohou. 

 

22. ___________   si ruku horkou vodou při vaření. 

 

23. Musíte si opatrně ___________   ten obvaz. 

 

24. Musíme pacientovi rychle ___________   zranění. 

 



25. Při lyžování si ___________   nohu. 

 

26. Byla to komplikovaná otevřená ___________  . 

 

27. Pacient nemůže dobře močit , má ___________  oční víčka a kotníky. 

 

28. Musíte ten otok ___________   ledem. 

 

29. Je to ___________   krve, do rány se dostala infekce. 

 

30. Po autonehodě jsem měl otřes ___________  . 

 

31. ___________   jste ze schodů? 

 

32. Po ___________   ze schodů jsem měl zlomené žebro. 

 

33. Popálil jsem si kůži na ruce.Mám ___________  kůži na ruce.  

 

34. ___________   si ruku nožem. 

 

35. Musíme mu dát první ___________  . 

 

36. Nedýchá, musíme mu dát ___________   dýchání a udělat masáž ___________  . 

 

37. Při pádu jsem se bouchl audělaly se mi ___________  na celém těle. 

 

38. Mám ___________   nos. 

 

39. Přineste ___________  , musíme pacienta odnést do sanitky. 

 

40. Posadíme pacienta na ___________  a odvezeme ho na rentgen. 

 

41. Rána se dobře ___________   a jizva bude malá. 

 

42. Sešijeme ránu, budete mít čtyři ___________  . Příští týden vám je vyndáme. 

 

43. Zavolal už někdo ___________  ? Ano, volal jsem telefonní číslo 155. 

 

44. Kde je ten ___________   člověk, kde leží? 

 

45. Nemějte ___________  , nebude to bolet. 

 

46. Můžete se ___________  , nic to není, je to jenom odřenina. 

 

47. Uvolníme zraněnému dýchací ___________  . 

 

48. Máte vymknutý ___________   a vyražený ___________  . 

 

 

 



 

 

 


